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1 (Åben) Klippekort på plejecentrene
Sags ID: EMN-2019-02148

Sagsbehandler: Christian Qvist Lessèl

Ansvarligt center: Sundhed og Pleje

Beslutningskompetence
SOU/ÆR/HR

Sagsfremstilling
Center for Sundhed og Pleje har en klippekortsordning for beboerne på plejecentrene. 

Sundhedsudvalget skal træffe beslutning om hvorvidt ordningen også skal omfatte 

aflastningspladserne. Ordningen begyndte i 2017 og var finansieret af puljemidler fra 

ministeriet i en toårig periode. Fra 2019 overgik ordningen til et fast bloktilskud, hvor 

finansieringen bruges til timeløn og indkøring af registreringen af timeforbruget. 

Registreringen er nu en naturlig del af driften, hvilket giver mulighed for at udvide 

klippekortene i det eksisterende budget. 

Hvad er klippekortsordningen?

Ordningen betyder, at hver beboer på plejecentrene har ½ time om ugen til ekstra 

individuel aktivitet sammen med en sundhedsfaglige personale. Beboeren bestemmer 

selv over, hvordan den ekstra tid til aktiviteter skal bruges. De valgte aktiviteter kan både 

være én til én med personalet eller i mindre/større grupper. Fokus er på øget livskvalitet 

for den enkelte, og ordningen bliver typisk brugt på aktiviteter som gåture i byen og på 

havnen, frisør, børnebørnenes fødselsdag mv. Beboeren kan spare sine klip sammen og 

gemme op til 3 timer til en længere aktivitet.

Ordningen er desuden med til at understøtte kommunens værdighedspolitik for 

ældreplejen, eftersom klippene giver beboerne mulighed for selv at bestemme og være 

herre i eget liv.

Tre gode historier fra klippekortsordningen

En ældre og næsten blind kvinde har tidligere lavet meget håndarbejde. Kvinden savner 

det, når hun sidder alene på sin stue. Hun kan dog stadig strikke lapper til tæpper. 

Desværre smutter et par masker af pinden en gang imellem. Hun opdager det straks, 

men kan ikke selv samle dem op. Her bliver klippekortet brugt til at hjælpe den ældre 

kvinde med de tabte masker. Strikketøjet er livskvalitet og -terapi for kvinden og hun har 

efterhånden lavet adskillige tæpper til venner og bekendte. Når der er lapper nok, syr 

social- og sundhedsassistenten dem sammen til tæpper, og den ældre kvinde har en 

dejlig gave til en heldig person.

En 93 årig tidligere postbud, der nu bor på plejecenter, har været vant til at komme meget 

ud. Han bruger klippekortet til at komme ud at handle. Her møder han mange bekendte 

og får en sludder med dem.
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I dagcentret er der gymnastik hver mandag formiddag. Her hjælper social- og 

sundhedsassistenten 4-5 ældre med at kunne deltage aktivt på holdet ved at få hjælp til 

at udføre øvelserne. Udover at være fysisk aktiv og få pulsen op, så får de ældre en 

social oplevelse, som de altid ser frem til.

Udvidelsen

Lige nu dækker ordningen de 509 plejeboliger og med udvidelsen af de 50 

aflastningspladser vil i alt 559 boliger være omfattet klippekortene.

Udvidelsen af de 50 aflastningspladser er svarende til 2.600 klip på årsbasis.

Økonomi

Finansieringen i udvidelsen til aflastningspladserne findes i det eksisterende budget på 

4.100.159 kr. fra bloktilskuddet. Udvidelsen kan finde sted inden for det eksisterende 

budget, da der ikke længere bliver brugt den samme tid på dokumentation og registrering 

af klippene som tidligere. Dokumentation og registrering er nu en naturlig del af driften. I 

2019 er timeprisen 294,38 kr., hvor administrationen vil anbefale en timepris på 282 kr. i 

2020 med baggrund i de faldende udgifter til dokumentation og registrering. Udvidelsen 

på de 2.600 klip svarer til 366.600 kr. på årsbasis.

Indstilling
Social-, sundheds- og kulturdirektøren indstiller, at Socialudvalget:

1. Sender sagen i høring i Ældrerådet og Handicaprådet.

2. Træffer beslutning om, hvorvidt klippekortsordningen skal udvides til også at 

gælde aflastningspladserne.

Beslutninger:
Sagen sendes til høring i rådene.

Bilag
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2 (Åben) Ændring af ældrebolig til gæstebolig
Sags ID: EMN-2019-02268

Sagsbehandler: Heidi Degner Jensen

Ansvarligt center: Social- og Sundhedsmyndighed

Beslutningskompetence
SOU 

Sagsfremstilling
Baggrund 

Center for Social- og Sundhedsområdet har den 11. september 2019 modtaget en 

ansøgning fra Boligforeningen Vesterport angående anvendelse af en ældrebolig til 

gæsteværelser. Dette skyldes, at de nuværende gæsteværelser, beliggende i kælderen, 

ikke må anvendes, idet de ikke opfylder brandmyndighedens krav og derfor med 

øjeblikkelig virkning er lukket for brug. 

Den tiltænkte bolig

Boligforeningen Vesterport oplyser følgende: Der er tale om en ældrebolig beliggende på 

Ingeborgvej 9. st.th.

Boligen har igennem en årrække været anvendt som vagtstue/kontor og har derfor været

registreret som dette i BBR, men er på nuværende tidspunkt registreret som bolig. For at 

anvende boligen som gæstebolig er det en betingelse, at boligen igen ændrer status i 

BBR til gæsteværelser.

Lejligheden har siden bofællesskabets flytning til Fladstrandsparken ikke været udlejet

som ældrebolig. Dette skyldes, at retableringsarbejdet – vurderet til ca. 200 t.kr.  skal 

betales af Frederikshavn Kommune, endnu ikke er igangsat. Dette er sket efter gensidig 

forståelse, idet der i perioden har været adskillelige andre tomme lejligheder i opgangen. 

Aktuelt har lejligheden kortvarigt været benyttet til projekt RAV, men er ledig igen. 

Tomgangsleje

Hvis lejligheden anvendes til gæsteværelser, skal Frederikshavn Kommune ikke betale 

tomgangsleje for lejligheden. Tomgangslejen udgør ca. 70 t.kr. om året.  

De 70 t.kr. opkræves i stedet over huslejen af beboerne på Ingeborgvej. Dette medfører 

en huslejestigning på 0,65%. Forslaget om at søge om anvendelse af lejligheden til 2 

gæsteværelser blev vedtaget på afdelingsmødet den 4. september 2019.

Midlertidig ændring 

Boligforeningen Vesterport er indstillet på, at tilladelsen til at ændre anvendelse fra 

ældrebolig til gæsteværelser gøres midlertidig således, at anvendelsen som ældrebolig 

kan tilbageføres på Frederikshavn Kommunes påkrav herom, såfremt behovet og 

efterspørgslen på ældreboliger på Ingeborgvej ændrer sig. 

Lovgivning
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Almenboliglovens § 28 siger bl.a.: Kommunalbestyrelsen kan godkende ibrugtagning af 

boliger til anden anvendelse end beboelse, hvis ændringen skønnes nødvendig efter en 

samlet vurdering af hensynet til de boligsøgende og baggrunden for ændringen. 

Vurdering af ansøgningen

Administrationen har undersøgt sagen og konstaterer, at der primo september 2019 er 19 

ledige lejligheder på Ingeborgvej – 5 af de ledige lejligheder er beliggende i den gamle 

blok (nr. 5, 7 og 9.) 

Der vurderes, at være tilstrækkelig ledig kapacitet af ældreboliger i området, og 

Frederikshavn Kommune lever derfor op til hensynet til de boligsøgende. 

Økonomisk fordel

For Frederikshavn Kommune er der, som tidligere nævnt, en økonomisk fordel ved ikke 

at skulle betale tomgangsleje for den pågældende lejlighed. Ligeledes vil kravet om en 

retablering af lejligheden til den oprindelige indretning blive suspenderet indtil den dag, 

hvor lejlighedens anvendelse tilbageføres til ældrebolig. Det skønnes at være en 

økonomisk fornuftig prioritering.

I det forslaget har været behandlet på et afdelingsmøde, hvor beboerne har accepteret 

huslejestigningen, som ændringen vil medføre, vurderes det, at beboerdemokratiet har 

været tilstrækkeligt inddraget omkring beslutningen. 

Gevinst for beboerne

Anvendelsen af ældreboligen til gæsteværelser kan medvirke til mere livskvalitet for 

beboerne, ved der igen er gæsteværelser at få på Ingeborgvej, da det giver større 

mulighed for at få besøg, fx hvis man har pårørende, der bor langt væk og derved ikke 

kommer så ofte, da det er besværligt med lang transporttid m.v. 

Sagen sendes til høring i Ældre- og handicaprådet.  

Indstilling
Social-, Sundheds-, og kulturdirektøren indstiller, at udvalget drøfter ændringen af 

ældrebolig til gæstebolig og genoptager sagen efter høring i rådene. 

Beslutninger:
Sagen sendes til høring i rådene.

Bilag
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3 (Åben) Status og fremtid på ordningen med faste læger på 
kommunens plejecentre
Sags ID: EMN-2016-02787

Sagsbehandler: Marianne Skrubbeltrang

Ansvarligt center: Sundhed og Pleje

Beslutningskompetence
SOU / ÆR

Sagsfremstilling
Resumé

Som en del af velkomstpakken, når en ny beboer flytter ind på et plejehjem, er det 

intensionen, at der er et tilbud om at vælge en praktiserende læge, som er fast tilknyttet 

det enkelte plejehjem. Større plejecentre kan have flere læger tilknyttet.

Ordningen med faste læger på plejecentrene skal give de ældre en bedre pleje og 

behandling og styrke samarbejdet mellem det plejepersonale, der til daglig hjælper den 

enkelte beboer, og den praktiserende læge, som tilser beboerne.

Lægens og personalets samarbejde knyttes tættere sammen gennem løbende møder, 

hvor lægen giver personalet sundhedsfaglig rådgivning.

Det blev regeringen enig med de øvrige partier i satspuljekredsen om, da de indgik 

aftalen om satspuljen for 2016-2019. De lokale parter (regioner, kommuner og de 

praktiserende læger) fik i alt fire år til at indfase ordningen.

Perioden for puljen nærmer sig sin afslutning, og det er tid at gøre status på, hvordan 

situationen ser ud i Frederikshavn. Desuden skal der tages stilling til om ordningen skal 

fortsættelse - i en økonomisk tilpasset form - for lokale midler efter 2019.

Hvordan er det gået i Frederikshavn Kommune?  

2016

Puljemidlerne blev uddelt ultimo maj 2016. Praksisplanudvalget godkendte, at der blev 

påbegyndt et arbejde med udmøntning af aftalen, og at den konkrete implementering 

skete i regi af Kommunalt Lægeligt udvalg (KLU).

I Frederikshavn Kommune fik vi straks et godt samarbejde i KLU om opgaven. 

Problematikken var dog, at de enkelte KLU, som findes i hver kommune, nu enkeltvis 

skulle forhandle kontrakt med Praktiserende Lægers Organisation (PLO) i Nordjylland. 

Det var hensigtsmæssigt, at der blev udarbejdet en kontrakt, som var forholdsvis 

enslydende. Dette arbejde blev afsluttet primo 2017.

2017

I 2017 fik følgende plejecentre tilknyttet fast læge(r):

Abildparken, Bangsbo, Strandgården, Østervrå.

2018

I 2018 fik yderligere følgende plejecentre tilknyttet fast læge(r):
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Ankermedet, Drachmannsvænget, Lindevej, Aalbæk og Caspershus (i en kort periode). 

Abildparken 8-10-12 fik et skifte i fast læge i december.

2019

I 2019 fik yderligere Søparken tilknyttet fast læge(r). Desuden fik Caspershus igen 

tilknyttet fast læge.

Følgende plejecentre mangler derefter fast(e) læge(r):

Dybvad Ældrecenter, Sæby Ældrecenter og Rosengaarden.

Samlet indtryk for perioden

Det er generelt oplevelsen, at det er positivt for såvel beboere som personale på 

plejecentrene at have en fast tilknyttede læger. 

Relationsmæssigt er personalet på plejecentret og lægerne kommet tættere på hinanden 

i det daglige samarbejde.

Processen med at rekruttere faste læger og driften af de sundhedsfaglige 

rådgivningsmøder har været forskellig i 2017 – 2018 - og i høj grad båret præg af, at 

såvel lægerne som plejecentrenes personale er tidsmæssigt pressede. Det kan derfor 

være svært at få aftalt den kontinuerlige store mødeaktivitet, der var lagt op til.

I 2019 har der dog været læger, der virkelig har prioriteret opgaven, og der er aftalt rigtig 

fine samarbejdsrammer. 

Læger og plejecentre har gennem de første år skullet ændre mindset. Der har været 

fokus på borgergennemgang og samarbejde omkring den konkrete borger. Dette arbejde 

ligger indenfor regionens finansieringsområde - via lægernes overenskomst.

Men dette startsamarbejde er grundlæggende for det basale fælles kendskab til 

beboerne. Et kendskab, der skal til, for at få et fælles overblik over, hvilke emner, der skal 

gives sundhedsfaglig rådgivning om fra lægerne til plejecenterpersonalet.

Først når vi når til den sundhedsfaglige rådgivning, er det kommunen der skal betale via 

den centralt tildelte pulje.

Samarbejdet er nu modent til i højere grad, at gå videre med denne sundhedsfaglige 

rådgivning.

Anbefaling for 2020 og fremad

Med puljemidlernes ophør ved udgangen af 2019 vil der ikke blive tilført kommunerne 

midler til faste læger på plejecentre i 2020 og fremad. Hvis der ikke aftales andet, så skal 

kontrakterne med de faste læger opsiges (2 mdr. varsel).

Set i et borgerperspektiv vil det dog være meget uhensigtsmæssigt, at opsige aftalerne

netop nu, hvor mange borgere har skiftet til den faste læge, og samarbejdet mellem 

læger og plejecenterpersonale tager en god form.

På baggrund af dette anbefales det, at ordningen med faste læger på plejecentre 

fortsætter i en tidsmæssig/økonomisk tilpasset form.

Administrationen foreslår, at den sundhedsfaglige rådgivning - som er kommunens udgift 

– fastlægges til 

 8 timer pr. år gennemsnitligt til plejecentre op til 30 beboere 

 16 timer pr. år til plejecentre med 30 beboere eller mere.

Kontrakterne kan tilpasses hertil med 1 måneds varsel.
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Økonomi

1. Behandling: Honoreringen for den sundhedsfaglige behandling af beboere, der 

er fast tilknyttet en læge på plejecentret, sker fortsat på sædvanlig vis efter 

reglerne i ’Overenskomst om almen praksis’ – og vedkommer ikke de midler, der 

var afsat i den centrale pulje, som kommunerne fik tildelt.

2. Sundhedsfaglig rådgivning: Der er indgået konsulentkontrakt mellem 

kommunen og de fast tilknyttede læger til at yde generel sundhedsfaglig 

rådgivning til personalet på det enkelte plejecenter. Midlerne hertil finansieres i 

dag via puljemidler.

Puljen, som blev tilført Frederikshavn Kommune for 2016 – 2019 var samlet på 

kr. 1.098.500.

Alle midlerne fra puljeperioden er grundet opstartsmåden – og mangel på 

plejecenterlæger ikke anvendt. De overskydende midler er løbende videreført til 

efterfølgende budgetår.

Hvis forslaget med 8/16 timers sundhedsfaglig rådgivning årligt vælges, udgør 

omkostningerne til den sundhedsfaglig rådgivning på 13 plejecentre (inkl. 

Caspershus) ca. kr. 200.000 pr. år.

Ved udgangen af 2019 estimeres der fortsat, at være ca. 1 mio. kr. tilbage af 

puljemidlerne.

Det foreslås, at de uforbrugte midler videreføres, således, at der i 2020 afsættes 

200.000 kr. til faste læger på plejecentre.

De resterende 800.000 kr. foreslås overført til brug med 

200.000 kr. i 2021

200.000 kr. i 2022

200.000 kr. i 2023

200.000 kr. i 2024

Dette kræver en opmærksomhed på de nuværende regler for Økonomisk 

Decentralisering.

Sagen sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet samt drøftelse i Kommunalt 

Lægeligt udvalg.

Indstilling
Social- Sundheds- og Kulturdirektøren indstiller at Socialudvalget:

1. Tager status til efterretning.

2. Indleder drøftelserne om fortsættelse af ordningen i 2020.

3. At sagen sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet samt drøftelse i 

Kommunalt Lægeligt Udvalg.
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4. At sagen genoptages til beslutning i Socialudvalget med henblik på beslutning af 

fortsættelse af ordningen i en reduceret form i 2020 – og efterfølgende i årene 

2021 – 2024.

Beslutninger:
Sagen sendes til høring i rådene og i KLU.

Bilag
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4 (Åben) Dialog om emnet mere tillid mindre kontrol
Sags ID: EMN-2018-03137

Sagsbehandler: Bente Kiel Pedersen

Ansvarligt center: Ledelsessekretariatet

Beslutningskompetence
SOU

Sagsfremstilling
Socialudvalgsformanden ønsker i lyset af statsministerens åbningstale en drøftelse af, 

hvordan udvalget kan understøtte en dialog om, hvordan balancen mellem kontrol og tillid 

opleves blandt ledere og medarbejdere inden for det sociale område. Formanden ønsker 

en drøftelse af, hvordan det er tilliden, der er styrende på en sådan måde, at vi frigiver 

mest mulig tid til borgerne og får greb om det, der ikke giver værdi, og som i værste fald 

måske bare er blevet noget vi gør. Dokumentation er nødvendig af hensyn til både 

borgere og de ansatte. Men hvornår er dokumentationen ikke nødvendig? 

Udvalgsformanden foreslår, at udvalget på deres besøg i forbindelse med udvalgsmøder 

på socialudvalgets forskellige tilbud drøfter med leder, AMR og TR, hvordan de oplever 

balancen mellem kontrol og tillid, og hører om de har konkrete forslag til, hvordan 

unødvendig dokumentation kan modvirkes, og hvad de konkret gør for at modvirke 

unødvendig dokumentation.

Indstilling
Til drøftelse.

Beslutninger:
Sagen drøftet.

Bilag
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5 (Åben) Oversigt over tildelte midler til Frederikshavn Kommune til 
ensomhedsindsatsen
Sags ID: EMN-2019-02601

Sagsbehandler: Marianne Skrubbeltrang

Ansvarligt center: Sundhed og Pleje

Beslutningskompetence
SOU

Sagsfremstilling
Resumé

Regeringen har gennem de seneste år tildelt midler til kommunerne til 

ensomhedsindsatsen.

Socialudvalget får her en oversigt over de initiativer, der er tildelt og iværksat i 

Frederikshavn Kommune for satspuljemidler rettet mod forebyggelse og bekæmpelse af 

ensomhed.

Desuden orienteres Socialudvalget om tildelte bloktilskudsmidler rettet mod ensomhed. 

Anvendelse af bloktilskudsmidler drøftes.

Satspuljeprojekter

Frederikshavn Kommune har iværksat projekt ”Styrk fællesskabet”.

Projektet får midler fra Fællesskabspuljen – Ensomme hjemmehjælpsmodtagere skal 

have mulighed for civilsamfundsdeltagelse.

Midlerne er placeret under Socialudvalget:

2018: Kr. 809.900

2019: Kr. 1.159.800

2020: Kr. 959.800

2021: Kr. 1.159.800

Frederikshavn Kommune har igangsat projekt ”Pas på dit hjerte – mand… et 10.000 

km serviceeftersyn” (i forbindelse med de forebyggende hjemmebesøg).

Projektet får midler fra puljen Sammenhængende indsatser imod ensomhed og mistrivsel 

hos ældre.

Midlerne er placeret under Sundhedsudvalget:
2019: 931.250

2020: 931.250

(Midlerne skal anvendes inden 30.06.2021)

Bloktilskud 

Frederikshavn Kommune får tildelt bloktilskud til:

Klippekort – plejecenterbeboere

Midlerne er placeret under Socialudvalget i 2018 og fremover med kr. 4,1 mio. pr. år.

Klippekort – hjemmehjælpsmodtagere



Socialudvalget 2018-2021 - 13-11-2019 15:15

MOD-2019-00095

Side 13 af 17

Midlerne er placeret under Socialudvalget i 2018 og fremover med kr. 1,7 mio. pr. år.

Midler til bekæmpelse af ensomhed

Midlerne er placeret under Socialudvalget i 2019 og fremover med kr. 1,4 mio. pr. år.

Sidst nævnte midler er endnu ikke anvendt, da det anbefales at afvente erfaringerne fra 

evaluering af de allerede igangsatte initiativer rettet mod bekæmpelse af ensomhed.

Indstilling
Social- Sundheds- og Kulturdirektøren indstiller, at Socialudvalget: 

1. Tager orienteringen til efterretning.

2. Afventer evaluering af de igangværende projekter – inden de tildelte midler til 

bekæmpelse af ensomhed placeres.

Beslutninger:
Socialudvalget tager orienteringen taget til efterretning, og afventer evaluering af de 

igangværende projekter – inden de tildelte midler til bekæmpelse af ensomhed placeres.

Bilag
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6 (Åben) November 2019 - Orientering til Socialudvalget
Sags ID: EMN-2018-00073

Sagsbehandler: Bente Kiel Pedersen

Ansvarligt center: Ledelsessekretariatet

Beslutningskompetence
SOU

Sagsfremstilling
Diverse information/orientering fra Socialudvalgets område:

- KL’s forslag til reform af sundhedsvæsenet (udsendes til SOU)

Indstilling
Social,- sundheds- og kulturdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger:
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag
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7 (Åben) Budgetorienteringsmøde vedr. budget 2020 på SOU's 
område
Sags ID: EMN-2019-02293

Sagsbehandler: Børge Arthur Hansen

Ansvarligt center: Økonomi og personale

Beslutningskompetence
SOU

Sagsfremstilling
Ældrerådet, Handicaprådet, bestyrelserne for Caspershus, for Frivilligcenter 

Frederikshavn og for Fontænehuset Frederikshavn er inviteret til orientering om budget 

2020 på Socialudvalgets område onsdag den 13. november 2019 kl. 17.00 – 18.00 i 

Byrådssalen.

Dagsordenen for orienteringen er:

1. Generelt om det overordnede budget for Frederikshavn Kommune

2. Socialudvalgets budget: Hvad har udvalget vægtet i sin budgetlægning og hvilke 

rammer er der for 2020?

3. Spørgsmål og afrunding

Indstilling
-

Beslutninger:
Orienteringsmødet afholdt.

Bilag
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8 (Lukket) Leasing - Genbrugshjælpemidler 2020

Beslutninger:
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget.
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9 (Åben) Underskriftsside
Sags ID: EMN-2018-00145

Sagsbehandler: Bente Kiel Pedersen

Ansvarligt center: Ledelsessekretariatet

Beslutningskompetence
SOU

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 

Godkend. 

Indstilling
Social-, sundheds- og kulturdirektøren indstiller, at Socialudvalget godkender 

beslutningsprotokollen.

Beslutninger:
Beslutningsprotokollen godkendt.

Bilag
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